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ærede Ordfører Anledning til denne Bemærk- 
ning. Jeg sagde, at en saadan Mand ikke 
gaaer hen og underkaster sig Examen for at 
blive Officeer, han vil afholde sig fra at for- 
søge paa at blive Officeer. Jeg sagde dette 
for at vise, at det var uheldigt, at man havde 
saadanne Examina, som udelukkede maaskee 
mange af de brugbareste Kræfter fra at-komme 
ind i Hæren, navnlig fordi de ikke ville nn- 
derkaste sig saadanne Examina, som man mere 
maa vente, at unge Mennesker ville under- 
kaste sig, end voxne Mænd, som føle megen 
Dygtighed i sig selv. 홢 Det Beviis, der 
skulde hentes derfra, at nogle Krigsministre 
have undladt at foreslaae eller at holde paa, 
at der skulde være Exerceertid i visse Aar, for, 
at Rigsdagen havde været til Hinder for 
Krigsbestyrelsen i at faae de til Hærens Uddan- 
nelse nødvendige Midler, er allerede blevet 
tilstrækkelig« belyst af det ærede Medlem for 
Skanderborg Amts 2den Valgkreds (R. Ien-- 
sen), saa at jeg ikke skal opholde mig videre 
derved. -홢-홢 Naar den ærede Ordfører meente, 
at jeg hellere skulde have taget mit Udgangs- 
punkt med Hensyn til Dyrheden af Udgifterne til 
Hær og Flaade fra Bevillingerne, som de bleve 
givne iaar, end som de ere blevne opstillede ivor 
Betænkning, da skal jeg dertil bemærke, at det 
er bekjendt nok, at der er mangen En her i 
Thinget, der er gaaet til at bevilge mere run- 
deligt for det kommende Aar, end han ellers 
kunde have havt Lyst til, netop paa Grund af, 
at Hærplanen forelaa til Behandling. Man 
har sagt 홢- jeg vil f. Er. gjøre det gjældende 
om mig selv ligeoverfor Udgifterne til Marine- 
ministeriet 홢홢홢홢-, at dersom der ikke iaar havde 
foreligget en Hærplan til Bearbeidelse og ogsaa et 
Forslag til en Om Organisation af Marinen, saa 
skulde i det Mindste jeg have gjort ganske anderle- 
des Forslag til Besparelser for Marinen end dem, 
jeg har været med til at stille, men jeg aner- 
kjendte naturligviis, at det var vigtigt paa en 
Tid, da der gjordes Forsøg paa at omdanne 
Hær og Flaade, at Hærens og Flaadens Be- 
styrelser kunde have nogenlunde rigelige Midler 
for ikke at sættes i Forlegenhed ved det For- 
slag, der senere fremkom, og forsaavidt saa- 
danne Planer maatte blive vedtagne, der vilde 
have berirket en mindre Udgift end den, der 

var bevilget i det nuværende Finantsaar, er 
«det min Overbeviisning, og var det min Tanke; 
at der fra Rigsdagens Side vilde være bleven 
gjort mindre Vanskelighed ved, at Regjeringen 
i denne Overgangstid havde faaet en større 
sSum bevilget, end hvis vi strax. havde ind-- 
skrænket Bevillingen til, hvad vi troede, var det 
i og for sig Hensigtsmæssige. Dette er en 
Forklaring· til den ærede Ordsorer af, hvorfor 
jeg for mit Vedkommende ikke har villet vælge 
dette Udgangspunkt, idet jeg er overbeviist om; 

iat Bevillingen har været rigeligere af Hensyn 
til Hærplanens Forelæggelse for Rigsdagen, 
end den vilde være bleven under andre Om- 
sstændigheder. 

Jeg troer nu, at det Forslag, her foreligger; 
kan udføres; derom har jeg den bestemteste 
Forsikkring og Erklæring, og derfor skal jeg, 
som aldeles ikke tiltroer mig Sagkyndighed i 
disse militaire Sager, men som blot« aldeles 
»nødtvungen har givet mig af dermed, fordi jeg 
desværre her savner den Mand, som kunde have 
forfægtet sine Ideer, som han foirresten har 
forfægtet gjennem offentlige Udtalelser, endnu- 
kun bemærke, at den ærede Ordfører meget 
rigtigt har nævnt Veie, ad hvilke der kan skaffes 
betydelige»Besparelser ved et Forslag som vort, 
og gjøre opmærksom paa, at jeg er overbeviist 
om, at man netop vilde have brugt alle de 
Veie, som han har omtalt som dem, der lod 
sig gaae. Jeg er overbeviist om, at der ved 
Forslagets Vedtagelse vilde blive en mindre 
Øvelsestid, en ringere Garnisonsstyrke, et min-, 
dre Antal Ossicerer, saa at der maatte ind- 
vindes Besparelser derved. Det Spørgsmaal, 
om man vilde foretage yderligere Nedsættelse 
med Hensyn tilOsfieerernes Lønning, maa man 
have sig forbeholdt til senere, og jeg er heller 
ikke endnu kommen aldeles paa det Rene med 
mig selv i saa Henseende. Jeg veed, at jeg 
endnu har lang Tid for mig til at stille de i 
saa Henseende fornødne Forslag, som, hvis jeg 
finder det fornødent, ogsaa nok skulle blive 
stillede. Den ærede Ordforer har maaskee 
tænkt paa Ting, der vare ham bekjendte andet-- 
stedssra, men jeg vil tillade mig at bemærke, 
at derfra kunne ingen berettigede Slutninger 
drages, idet vi have vor fulde Frihed, endog 
til Sagens 3die« Behandling heri Thinget: 


